Cuenta Publica 2024
(Cifras en Pesos)

SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF DE TEOLOYUCAN 3004

Estado de Flujos de Efectivo

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

I

Concepto (3)

| Importe 2024 (4)

| Importe 2023 (4)

|

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen (5)

Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal y

Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacion

Aplicacion

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversion
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

35,450,615.71

4,457,426.68

30,464,183.01
529,006.02

36,900,228.79
29,047,065.41

3,115,823.69
2,239,511.28

1,228,534.44

1,269,293.97
-1,449,613.08

1,664,306.82

34,973,016.70

3,952,756.87

27,369,449.76
3,650,810.07

33,834,744.32
24,812,080.14

2,836,040.87
3,530,873.10

1,299,462.83

1,356,287.38
1,138,272.38

1,296,579.72




Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion
Aplicacion
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento
Aplicacion
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Otras Aplicaciones de Financiamiento
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento /Disminucion Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

1,664,306.82
285,819.04

285,794.04

25.00
1,378,487.78

2,246,159.73

2,246,159.73
3,457,278.78

3,457,278.78
-1,211,119.05

-1,282,244.35

1,347,484.93
65,240.58

1,296,579.72
3,117,037.28

2,989,489.73

127,547.55
-1,820,457.56

1,876,038.68

1,876,038.68
12,038.21

12,038.21
1,864,000.47

1,181,815.29

165,669.64
1,347,484.93

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

,\X

PRESIDEN%& HONORIFICA DIRECTOR GENERAL
LIC. \M GOEL‘YUNUEL ROJAS FLORES

‘A.MARIA DEL PILAR GARCIA ASTURIAS

J’PECC\"“

LIC. MARIO CESAR OVIEDO ROJO




