

Cuenta Pública 2024 Estado de Flujos de Efectivo (Cifras en Pesos)

SISTEMA DESCENTRALIZADO MUNICIPAL DIF DE TEOLOYUCAN 3004

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024

Concepto (3)	Importe 2024 (4)	Importe 2023 (4)
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación	25 450 645 74	34,973,016.70
Origen (5)	35,450,615.71	34,973,016.70
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de mejoras		
Derechos		
Productos		
Aprovechamientos	4,457,426.68	3,952,756.87
Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios	4,437,420.00	3,932,730.07
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y		
Fondos Distintos de Aportaciones	00.404.400.04	07.000.440.70
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	30,464,183.01	27,369,449.76
Otros Orígenes de Operación	529,006.02	3,650,810.07
Authorities	36,900,228.79	33,834,744.32
Aplicación	29,047,065.41	24,812,080.14
Servicios Personales	3,115,823.69	2,836,040.87
Materiales y Suministros Servicios Generales	2,239,511.28	3,530,873.10
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	2,233,311.20	3,330,673.10
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones Ayudas Sociales	1,228,534.44	1,299,462.83
Pensiones y Jubilaciones	1,220,334.44	1,200,402.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
Otras Aplicaciones de Operación	1,269,293.97	1,356,287.38
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-1,449,613.08	1,138,272.38
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Inversión		
Origen	1,664,306.82	1,296,579.72
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	1,20	

Bienes Muebles Otros Orígenes de Inversión Aplicación Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	1,664,306.82 285,819.04 285,794.04 25.00 1,378,487.78	1,296,579.72 3,117,037.28 2,989,489.73 127,547.55 -1,820,457.56
Flujos de Efectivo de Las Actividades de Financiamiento Origen Endeudamiento Neto Interno	2,246,159.73	1,876,038.68
Externo Otros Orígenes de Financiamiento Aplicación Servicios de la Deuda Interno	2,246,159.73 3,457,278.78	1,876,038.68 12,038.21
Externo Otras Aplicaciones de Financiamiento Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	3,457,278.78 -1,211,119.05	12,038.21 1,864,000.47
Incremento /Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	-1,282,244.35 1,347,484.93 65,240.58	1,181,815.29 165,669.64 1,347,484.93

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



PRESIDENTA HONORÍFICA

A.MARIA DEL PILAR GARCIA ASTURIAS



LIC. MIGUEL YUNUEL ROJAS FLORES



Althor

TESORERO LIC. MARIO CESAR OVIEDO ROJO